
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di agosto nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Oggetto: PARCO MEZZI COMUNALI - ALIENAZIONE MEZZI NON IN USO -
RULLO COMPRESSORE VIBRANTE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.120 del 10-08-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 120      del     10-08-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.120 del 10-08-2021  Pag:2/4

ATTESO che con deliberazione di Giunta n. 7/2021 si è deciso di dare mandato, per i
motivi esplicitati nel citato atto, ai competenti uffici:

di porre in vendita, nei modi di legge, i mezzi che nello schema riportato nella
citata deliberazione sono definiti come “non in uso”;
di provvedere, qualora invenduti, alla demolizione dei mezzi di cui al precedente
punto;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale
n. 138 del 11.09.1997 ha acquistato un RULLO COMPRESSORE VIBRANTE dalla
Ditta VIBROGAM s.r.l. di Caronno Pertusella TIPO: SMA 10 SX – MATRICOLA
8095 – ANNO DI COSTRUZIONE 1997 – DESCRIZIONE: RULLO COMPRESSO
VIBRANTE;

ACCERTATO che detto mezzo, pur non rientrante nell’elenco approvato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 7/2021, non è più utilizzato da tempo dall’ente;

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto, è più conveniente per
l’Amministrazione Comunale procedere all’alienazione dello mezzo piuttosto che alla
manutenzione straordinaria necessaria, dovuta ad un prolungato inutilizzo;

RITENUTO pertanto di procedere alla sua alienazione, mediante pubblico incanto da
effettuare con il criterio del prezzo più alto, superiore a quello posto a base di gara, per
offerta segreta a norma dell’art.73, lettera C e art. 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827;

RITENUTO che il mezzo in questione possa essere stimato, per stabilirne un congruo
prezzo per il relativo bando d’asta per la vendita dello stesso, in € 850,00;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

Di procedere all’alienazione per asta pubblica, da effettuare con il criterio del prezzo
più alto rispetto a quello posto a base di gara, tramite offerta segreta come previsto
dall’art. 73, lettera C) e art. 76 del R.D. n. 827/1924, TIPO: SMA 10 SX –
MATRICOLA 8095 – ANNO DI COSTRUZIONE 1997 – DESCRIZIONE: RULLO
COMPRESSO VIBRANTE;

Di approvare lo schema del relativo avviso d’asta allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione, all’albo e sul sito web
dell’ente per gg. 15;

Di dare atto che tutte le spese necessarie per il ritiro del mezzo e quant’altro necessario
alla messa su strada dello stesso saranno a carico dell’acquirente;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.120 del 10-08-2021  Pag:3/4

Di dare atto che si provvederà a prevedere lo stanziamento necessario al capitolo 565/0
del Bilancio di previsione 2021/2023 - anno 2021.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-08-2021 al 26-08-2021
lì, 11-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.120 del 10-08-2021  Pag:4/4


